Протокол №1
заседания Общественного совета города Нижневартовска по вопросам

гуманного отношения к животным ири осуществлении деятельности по
обращению с животными без владельцев, обитающими на территории

муниципального образования город Нижневартовск

Время, дата проведения: 15:15 час. 05.07.2022
Место проведения: улица Омская, 4-а, каб. 301

Председательствующий: заместитель главы города, директор департамента
жилищно-коммунального хозяйства администрации города - Сериков Сергей
Евгеньевич.

Присутствующие:

Сериков
Сергей Евгеньевич

Аглоткова
Евгения Сергеевна

Ашурбекова
Юлия Владимировна

Бахман
Нина Владимировна

Клевчук
Александр Петрович

Лобанова
Валерия Евгеньевна

Саламатова
Анжела Валерьевна

Северова
Кристина Петровна

заместитель главы города, директор департамента
жилищно-коммунального хозяйства
администрации города, без права голоса

директор АНО "Центр помощи бездомным
животным "СОБАКАФАН"

волонтер

президент Нижневартовского общественного
фонда помощи животным "Человек и животные"

член Общественной палаты города
Нижневартовска

волонтер

директор АНО помощи животным "Вижу
сердцем"

ведущий инженер оперативно-информационного
отдела департамента жилищно-коммунального
хозяйства администрации города, без права голоса

Ушаков
Константин
Владимирович

начальник оперативно-информационного отдела
департамента жилищно-коммунального хозяйства
администрации города, без права голоса

Халилов
Радик Равильевич

член Общественного совета города
Нижневартовска по вопросам жилищно-
коммунального хозяйства

Повестка дня:

Вступительное слово заместителя главы города, директора департамента
жилищно-коммунального хозяйства администрации города.

выступающий:
1. Сериков Сергей Евгеньевич - заместителя главы города, директора департамента жилищно-

коммунального хозяйства администрации города.

1. Об Общественном совете: полномочия, кодекс этики.

выступающий:
1. Ушаков Константин Владимирович -  начальник оперативного отдела департамента

жилищно-коммунального хозяйства администрации города.

2. О выборе председателя, заместителя председателя и секретаря
Общественного совета.

выступающие:
1. Ушаков Константин Владимирович -  начальник оперативного отдела департамента

жилищно-коммунального хозяйства администрации города;
2. Члены общественного совета.

3. О проведении социальной акции "Дай лапу!"

выступающие:
1. Ушаков Константин Владимирович -  начальник оперативного отдела департамента

жилищно-коммунального хозяйства администрации города;
2. Члены общественного совета.

4. О проведении благотворительного сбора корма в торговых центрах
города Нижневартовска.

выступающие:
1. Ушаков Константин Владимирович -  начальник оперативного отдела департамента

жилищно-коммунального хозяйства администрации города;
2. Члены общественного совета.

Решение:
По первому вопросу:
Информацию докладчика принять к сведению.

По второму вопросу:
Утвердить:

1. Председателем Общественного совета -  Аглоткову Евгению Сергеевну;
2. Заместителем Председателя Общественного совета -  Клевчук

Александра Петровича;
3. Секретарем Общественного совета -  Северову Кристину Петровну.

По третьему вопросу:
Информацию докладчика принять к сведению.

По четвертому вопросу:
Информацию докладчика принять к сведению.

Протокол вел:
ведущий инженер оперативного отдела
департамента жилищно-коммунального хозяйства
администрации города
Северова Кристина Петровна
тел.: (3466) 41-69-63

Председательствующий С.Е. Сериков